UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự Do – Hạnh Phúc

    Số:       /QĐ- UBND                         Thanh Giang, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng

cấp thôn trên địa bàn xã Thanh Giang

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THANH GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định
hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc thành lập Tổ chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng
đồng tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa TT TDTT xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp thôn trên địa
bàn xã Thanh Giang (gọi tắt là Tổ công nghệ số cộng đồng) gồm các thành viên
sau đây:

I. THÔN TIÊU SƠN:
1 Ông Trần Văn Đăng BTCB, Trưởng thôn Tổ trưởng
2 Ông Lê Bình Giang BT đoàn thanh niên Tổ phó
3 Ông Nguyễn Văn Vương BT Chi đoàn Tổ viên
4 Bà Nguyễn Thị Huyền Giáo viên Tổ viên
5 Bà Nguyễn Thị Linh Giáo viên Tổ viên
6 Bà Vũ Thị Thảo Giáo viên Tổ viên
7 Ông Lê Minh Hải Giáo viên Tổ viên
8 Bà Nguyễn Thị Lệ Giáo viên Tổ viên
9 Ông Trương Quang Triệu TB công tác MT Tổ viên
10 Ông Lê Hữu Quang Phó thôn Tổ viên

II. THÔN PHÙ TẢI 1
1 Ông Đinh Văn Kiên BTCB, Trưởng thôn Tổ trưởng
2 Ông Nguyễn Văn Tĩnh Phó thôn Tổ phó
3 Bà Bùi Thị Bình Hội phụ nữ Tổ viên
4 Ông Vũ Đình Liệt Chi hội nông dân Tổ viên
5 Ông Nguyễn Khắc Thoát Chi hội nông dân Tổ viên
6 Ông Đinh Văn Tuyên BT chi đoàn Tổ viên
7 Bà Nguyễn Thị Nhàn Phó BT chi đoàn Tổ viên
8 Ông Vũ Tuấn Anh Đoàn thanh niên Tổ viên
9 Bà Vũ Thị Nhạn Giáo viên Tổ viên
10 Bà Bùi Thị Lan Giáo viên Tổ viên
11 Bà Nguyễn Thị Thoa Giáo viên Tổ viên
12 Bà Nguyễn Thị Nghệ Giáo viên Tổ viên

III. THÔN PHÙ TẢI 2
1 Nguyễn Quang Tháp BTCB, Trưởng thôn Tổ trưởng
2 Nguyễn Văn Nam Phó thôn Tổ phó
3 Vũ Thị Thương BT Chi đoàn Tổ viên
4 Nguyễn Đình Tuynh Giáo viên Tổ viên
5 Trần Thị Hòa Giáo viên Tổ viên
6 Bùi Thị Hằng Giáo viên Tổ viên
7 Trần Thị Lánh Giáo viên Tổ viên
8 Nguyễn Thị Hoa Giáo viên Tổ viên
9 Trần Thị Thu Hương Giáo viên Tổ viên
10 Tạ Hồng Lê Giáo viên Tổ viên
11 Vũ Thị Thủy Giáo viên Tổ viên
12 Đào Thị Lan Công chức TP - HT Tổ viên
13 Vũ Thị Thủy Giáo viên Tổ viên
14 Trương Thị Nguyệt Đoàn Thanh Niên Tổ viên

IV. THÔN ĐAN GIÁP
1 Vũ Đình Lương BTCB, Trưởng thôn Tổ trưởng
2 Vũ Đình Nam TB công tác MT thôn Tổ phó

3 Vũ Hữu Tú Giáo viên Tổ viên
4 Vũ Hữu Trai Phó thôn Tổ viên
5 Vũ Hải Dương Giáo viên Tổ viên
6 Phạm Văn Mẫn Đoàn thanh niên Tổ viên
7 Nguyễn Thị Loan Giáo viên Tổ viên
8 Phạm Thị Thanh Giáo viên Tổ viên

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp thôn:
Giúp UBND xã trong việc thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về chuyển đổi
số đến các hộ gia đình, người dân trong thôn, khu dân cư.

Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực
tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số
được đánh giá và lựa chọn.

Về kinh tế số: Hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh, người dân trên
địa bàn đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử như: postmart.vn; voso.vn;
sendo.vn; ...; mở tài khoản thanh toán điện tử; hướng dẫn người dân sử dụng nền
tảng số, công nghệ số để đăng ảnh, quảng bá sản phẩm, tạo gian hàng, nhận đơn,
đóng gói sản phẩm và cam kết cung cấp sản phẩm đúng chất lượng cho khách
hàng; hướng dẫn ứng dụng công nghệ số trong các hoạt động sản xuất, kinh
doanh phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương.

Về xã hội số: Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ
số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội,
phòng chống dịch… thông qua các nền tảng số.

Thường xuyên đánh giá kết quả triển khai thực hiện và báo cáo về Uỷ ban
nhân dân xã theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này thay
thế Quyết định số 10: QĐ – UBND ngày 21 tháng 04 năm 2022 của Ủy ban
nhân dân xã Thanh Giang.

Văn phòng HĐND - UBND xã, Ban Văn hóa - Xã hội xã; các ngành có
liên quan; Trưởng 04 thôn và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-Như điều 3;. CHỦ TỊCH
- Phòng VHTT huyện;
- Đài truyền thanh xã;
- Trang TT ĐT xã;
-Lưu: VT.

                         Vũ Đình Nguyễn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-17T10:08:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Đình Nguyễn<vudinhnguyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-17T10:12:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-17T10:12:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-17T10:12:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-17T10:12:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!